

**Amenajarea teritoriului public
pe str. M.Eminescu cu
executarea parcarii**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 267 377,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,025	51,90	2 440,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	606,1356	51,90	31 458,44
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,576	51,90	4 700,89
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,56	51,90	1 637,96
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,6204	51,90	1 848,70
		Total manopera				42 086,59

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	62,56	450,00	28 152,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,2852	450,00	3 278,34
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,178	120,00	261,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8981	120,00	947,77
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,345	120,00	281,40
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,1933	120,00	4 823,20
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	753,96	1,50	1 130,94
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	750,40	1,50	1 125,60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 879,0695	1,50	2 818,60
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 377,37	1,50	11 066,06
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	169,505 306,53	116,00 138,00	19 662,58 42 301,14
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,496	0,00	0,00
13.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	168,84	125,00	21 105,00
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	54,27	75,00	4 070,25
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,38	200,00	1 876,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0511	33,00	133,69
17.	4100126202818	Apa	m3	5,44	33,00	179,52
		Total materiale de construcții				143 213,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,848	0,00	0,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	11,424	0,00	0,00

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,94	30,00	178,20
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,2175	20,00	64,35
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,475	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				242,55

Total:

Total	lei	185 542,59
CASM	22,50 %	9 469,48
Total	100,00 +	195 012,07
Transportarea materialelor	5,00 %	7 160,67
Total	100,00 +	202 172,74
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 152,09
Total	100,00 +	216 324,83
Beneficiu	3,00 %	6 489,75
Total	100,00 +	222 814,58
TVA	20,00 %	44 562,92

Total deviz:

**267 377,4
9**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Amenajarea teritoriului public pe str. M.Eminescu
cu executarea parcarii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB 37A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			35,81 35,81
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	51,90	35,81
2	RpCS1 9G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			26,99 26,99
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,2600	51,90	13,49
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	51,90	13,49
3	DE09 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			174,02 40,48
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	51,90	9,34
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	51,90	31,14
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	26511221	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	00024					
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	120,00	1,44
	26661228 00310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	125,00	125,63
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	33,00	0,23
4	DE11 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			92,93 15,57
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,90	6,23
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	51,90	9,34
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	120,00	0,36
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	33,00	0,10
5	CA03 A2 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 012,42 267,29
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,7500	51,90	246,52
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,90	20,76
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,50	284,71
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	120,00	95,73
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	450,00	331,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	33,00	9,04
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
6	TsC54 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3			572,18 51,38

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,90	51,38
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	33,00	3,30
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
7	DE18 B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4 cm	m2			212,80 54,18
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	51,90	52,54
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	51,90	1,64
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	116,00	117,74
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,28
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
8	DE18 B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h= 6 cm	m2			235,13 54,18
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	51,90	52,54
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	51,90	1,64
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	138,00	140,07
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,28
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului public pe str. M.Eminescu cu executarea parcarii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 267 377,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	40,00	35,81 35,81	1 432,44 1 432,44
2	RpCS19G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	80,00	26,99 26,99	2 159,04 2 159,04
3	DE09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	168,00	174,02 40,48	29 235,02 6 800,98
4	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	54,00	92,93 15,57	5 018,44 840,78
5	CA03A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	9,90	1 012,42 267,29	10 022,92 2 646,12

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3	54,40	572,18 51,38	31 126,65 2 795,13
7	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4 cm	m2	167,00	212,80 54,18	35 538,03 9 048,66
8	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h= 6 cm	m2	302,00	235,13 54,18	71 010,05 16 363,45

Total	lei	185 542,59
CASM	22,50 %	9 469,48
Total	100,00 +	195 012,07
Transportarea materialelor	5,00 %	7 160,67
Total	100,00 +	202 172,74
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 152,09
Total	100,00 +	216 324,83
Beneficiu	3,00 %	6 489,75
Total	100,00 +	222 814,58
TVA	20,00 %	44 562,92

Total deviz:
Incluziv salariu

267 377,49
42 086,59

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)